
č.j. MSMT-28912/2016-1

1 / 2

Výzva k předkládání projektů v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu 
studijních programů zaměřených na přípravu pedagogických pracovníků –

2. etapa

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) vyhlašuje, v souladu 
s čl. 22 odst. 4 „Pravidel pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy“ č. j. MSMT-901/2016-1 ze dne 
29. ledna 2016, (dále jen „Pravidla“) Výzvu k předkládání projektů v rámci Fondu vzdělávací 
politiky (dále jen „Fond“) na podporu studijních programů zaměřených na přípravu
pedagogických pracovníků – 2. etapa (dále jen „Výzva_etapa 2“).

I. Cíl Výzvy na podporu studijních programů zaměřených na přípravu pedagogických 
pracovníků

Cílem již probíhající Výzvy na podporu studijních programů zaměřených na přípravu 
pedagogických pracovníků je podpořit prostřednictvím projektů veřejných vysokých škol 
studijní programy zaměřené na pedagogiku a učitelství a celkově tak přispět ke zvyšování 
kvality vysokoškolské přípravy pedagogických pracovníků. Dalším cílem je napomáhat tomu, 
aby absolventi studijních programů neodcházeli po úspěšném ukončení studia mimo školský 
sektor a naopak začali působit jako pedagogičtí pracovníci na různých stupních školské 
soustavy.

Smyslem Výzvy_etapa 2 je umožnit veřejným vysokým školám rozšířit úspěšné aktivity 
probíhajících projektů nebo doplnit projekty o další související aktivity k dosažení cílů 
Výzvy.

II. Odůvodnění potřebnosti Výzvy na podporu studijních programů zaměřených na 
přípravu pedagogických pracovníků

Výzva na podporu studijních programů zaměřených na přípravu pedagogických pracovníků 
reaguje na dlouhodobou a stále trvající situaci spojenou s vysokoškolskou přípravou pro 
profesi pedagogického pracovníka. Základním cílem takto zaměřených studijních programů 
a oborů na vysokých školách je výchova kvalifikovaných pedagogů pro školskou soustavu 
v České republice. Výzva je tak zaměřena zejména na podporu rozvoje profesní připravenosti 
studentů učitelství a jejich vstupu do školské praxe.

III. Podpora projektů ve Výzvě_etapa 2

Výše prostředků státního rozpočtu určená na tuto Výzvu_etapa 2 pro rok 2016 je 
20 000 tis. Kč. 

O finanční podporu na základě této Výzvy mohou požádat všechny veřejné vysoké školy, 
které byly zahrnuty do 1. etapy Výzvy na podporu studijních programů zaměřených na 
přípravu pedagogických pracovníků. 

Finanční prostředky na realizaci projektů budou poskytovány výhradně formou příspěvku ze 
státního rozpočtu podle § 18 odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách).



č.j. MSMT-28912/2016-1

2 / 2

IV. Alokované finanční částky pro jednotlivé veřejné vysoké školy

Mechanismus výpočtu maximální možné výše finanční podpory je identický s mechanismem 
použitým v 1. etapě:

Kód VŠ Název VŠ
Počet studentů k 

31/12/2015 (SIMS)
Podíl VVŠ na celku

Počet absolventů v 

období od 01/01/2013 

do 31/12/2015 (SIMS)

Podíl VVŠ na celku

Vážený podíl VVŠ na 

celku obou hodnot (sl. 

(1) s váhou 40% a sl. 

(3) s váhou 60%)

Finanční alokace VVŠ 

dle podílu ve sl. (5) 

pro rok 2016 - v tis. Kč

1100 Univerzita Karlova v Praze 5 564 16,98% 3 310 11,52% 0,14 2 740

1200 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 2 716 8,29% 2 606 9,07% 0,09 1 751

1300 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 2 515 7,67% 1 874 6,52% 0,07 1 396

1400 Masarykova univerzita 6 110 18,64% 5 672 19,74% 0,19 3 860

1500 Univerzita Palackého v Olomouci 4 845 14,78% 3 976 13,83% 0,14 2 843

1600 Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 0 0,00% 0 0,00% 0,00 0

1700 Ostravská univerzita v Ostravě 2 493 7,61% 2 343 8,15% 0,08 1 587

1800 Univerzita Hradec Králové 2 953 9,01% 2 691 9,36% 0,09 1 844

1900 Slezská univerzita v Opavě 386 1,18% 341 1,19% 0,01 237

2100 České vysoké učení technické v Praze 158 0,48% 240 0,84% 0,01 139

2200 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 89 0,27% 54 0,19% 0,00 44

2300 Západočeská univerzita v Plzni 1 546 4,72% 1 444 5,02% 0,05 980

2400 Technická univerzita v Liberci 1 219 3,72% 892 3,10% 0,03 670

2500 Univerzita Pardubice 209 0,64% 184 0,64% 0,01 128

2600 Vysoké učení technické v Brně 0 0,00% 0 0,00% 0,00 0

2700 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 0 0,00% 0 0,00% 0,00 0

2800 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 1 415 4,32% 2 639 9,18% 0,07 1 447

3100 Vysoká škola ekonomická v Praze 0 0,00% 0 0,00% 0,00 0

4100 Česká zemědělská univerzita v Praze 352 1,07% 296 1,03% 0,01 210

4300 Mendelova univerzita v Brně 205 0,63% 177 0,62% 0,01 124

5100 Akademie múzických umění v Praze 0 0,00% 0 0,00% 0,00 0

5200 Akademie výtvarných umění v Praze 0 0,00% 0 0,00% 0,00 0

5300 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 0 0,00% 0 0,00% 0,00 0

5400 Janáčkova akademie múzických umění v Brně 0 0,00% 0 0,00% 0,00 0

5500 Vysoká škola polytechnická Jihlava 0 0,00% 0 0,00% 0,00 0

5600 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 0 0,00% 0 0,00% 0,00 0

32 775 100% 28 739 100% 100% 20 000Celkem

V. Náležitosti projektových žádostí, způsob a termín jejich předložení

Projektové žádosti předkládané na základě Výzvy_etapa 2 musejí obsahovat náležitosti podle 
článku 3 Přílohy 1 Pravidel a musejí být předloženy na zjednodušeném formuláři speciálně 
určeném pro Výzvu_etapa 2 včetně přílohy k žádosti, které jsou k dispozici ke stažení na 
webových stránkách ministerstva.

Projektové žádosti jsou zasílány výhradně datovou schránkou:

ID datové schránky: vidaawt

Podat projektovou žádost je možné nejpozději do 30. září 2016.

VI. Hodnocení projektových žádostí

Postup hodnocení projektových žádostí stanovený pro 1. etapu se nemění.

VII. Čerpání finančních prostředků na realizaci projektu¨

Podmínky čerpání finančních prostředků na realizaci projektu stanovené pro 1. etapu se
nemění.

VIII. Kontrola plnění schválených projektů

Způsob vyhodnocení plnění projektu stanovený pro 1. etapu se nemění.

Závěrečná zpráva o plnění projektu na podporu studijních programů zaměřených na 
přípravu pedagogických pracovníků v roce 2016 se zpracovává souhrnně za obě etapy 
projektu.

Ing. Robert Plaga, Ph.D., v.r.

náměstek pro řízení sekce vysokého školství, vědy a výzkumu




